
1. Abstract  

Tato bakalářská práce se zabývá globálními systémově významnými bankami (G-SIBs) a jak je 

identifikovat prostřednictvím různých metod. Krize v roce 2007 a selhání globálních finančních 

institucí přineslo do finančního sektoru silný šok, který se rychle šířil a zasáhl celosvětovou reálnou 

ekonomiku. To znamená, že regulace významných bank není pouze otázkou národní regulatorní 

autority, ale je potřeba najít širší dohodu napříč zeměmi. Cílem těchto dohod je zamezit přenosu 

rizik napříč zeměmi a zmírnit negativní externality plynoucí z problému „too-big-too-fail“. Tato 

práce tak vysvětluje přístup identifikace systémových bank na základě indikátorového přístupu 

zavedeného BCBS. Práce objasňuje, jak jsou bankám přiřazovány vyšší kapitálové požadavky dle 

míry systémové významnosti a jak jsou jednotlivé indikátory použité při výpočtu důležité pro 

hodnotu finálního skóre systémové významnosti banky. 

 


